CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO REAL
Gabinete da Presidência

Poder Legislativo

Página 1 de 1

Av. Dom Pedro II, 1550 – Centro – Porto Real – CEP 27570-000
Tel/Fax: (024) 3353-2600/3353-2668 – cmportoreal.rj.gov.br

       Porto Real, 15 de maio de 2021

OFÍCIO N.º 039/GP/CMPR/2021

Assunto: Indicações Escritas (encaminha)

Senhor Prefeito Municipal,

Anexo ao presente encaminha a Vossa Excelência as indicações escritas conforme abaixo:

Indicação nº. 0080-2021 – Revisão e reformulação de processos para efetivar o enquadramento

da vantagem pecuniária dos Orientadores Pedagógicos e Educacionais desta Rede de Ensino.

Autoria: Ronário de Souza da Silva

Indicação nº. 0126-2021 – Pavimentação da Rua Professora Júlia Graciani Marassi, bairro

Centro.

Autoria: Renan Marcio de Jesus Silva

Indicação nº. 0231-2021 – Implantar o tratamento contra a depressão infantil e na adolescência

nas Unidades Básicas de Saúde.

Autoria: Fábio Nunes Maia e demais vereadores coautores

Indicação nº. 0258-2021 – Instalar iluminação pública na Avenida HR Pritchard e na rua do

presídio.

Autoria: Luís Fernando da Silva

Indicação nº. 0292-2021 – Solicita o fornecimento e distribuição de absorventes higiênicos para

mulheres e adolescentes de baixa renda do município de Porto Real, cadastradas nos CRAS.

Autoria: Carlos Antonio de Lima

Indicação nº. 0293-2021 – Incluir como grupo prioritário na vacinação contra a Covid-19

pais/tutores de pessoas com deficiência intelectual.

Autoria: Diego Graciani de Almeida

Indicações escritas aprovadas em Sessão Ordinária do 1º Período Ordinário da Câmara

Municipal realizada em 12 de maio de 2021, para sua análise com posterior direito de resposta.

Aproveito a oportunidade para apresentar os protestos da perfeita estima e consideração, com

que subscrevo-me,

Atenciosamente,

Carlos Antonio de Lima

Presidente

A Sua Excelência o Senhor

Alexandre Augustus Serfiotis

Prefeito Municipal de Porto Real

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmportoreal/autenticidade
com o identificador 36003800330038003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-05-17T13:39:04-0300